
   
  
 

Decreti del Dipartimento di Fisica e Scienze della Terra 
Repertorio n. 74/2021 
Protocollo n. 183321 del 14/10/2021 
 

OGGETTO: Proclamazione del Prof. Piero GIANOLLA eletto quale Coordinatore del Consiglio 

Unico di Corso di Studio in Scienze geologiche – triennio accademico 2021/2024.  

  

IL DECANO DEL CONSIGLIO UNICO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE GEOLOGICHE 

  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”;   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare:  

• l’art. 41 relativo ai Corsi di Studio;  

• l’art. 51 che detta disposizioni comuni in materia elettorale;  

     

       VISTO il Regolamento-tipo dei Dipartimenti e dei Consigli di Corso di studio emanato con D.R.rep. 

n. 1040/2021, prot. n. 121380 dell’8 luglio 2021 ed in particolare l’art. 10 comma 1 “Ai sensi dello Statuto, 

il Consiglio dei Corsi di studio dipartimentali e interdipartimentali è composto da: a) professori e ricercatori 

strutturati titolari degli insegnamenti previsti dal corso di studio; b) professori a contratto incaricati di 

svolgere insegnamenti ufficiali del corso di studio, i quali partecipano ai consigli nei limiti di cui all’articolo 

2, comma 2, del DPR 242/1998; c) una rappresentanza di studenti pari al 15% dei docenti strutturati del 

corso di studio.” e comma 2 “Il Coordinatore è eletto secondo le previsioni dello Statuto, tra i professori e 

i ricercatori.”; 

 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio, emanato con D.R. rep. n. 

1310/2021, prot. n. 150359 dell’8 settembre 2021 ed in particolare l’art. 12 relativo allo scrutinio il quale 

al comma 2 prevede: “Terminate le operazioni di scrutinio la Commissione tecnica redige il verbale di cui 

al comma 3 dell’art. 18 del Regolamento Generale di Ateneo che viene inviato al Servizio elettorale per 

la successiva proclamazione da parte del Decano con proprio Decreto, reso noto all’Albo online e sulla 

pagina web dedicata al procedimento elettorale” 

 

VISTO il Decreto del Decano rep. n. 69/2021, prot. n. 156357 del 15 settembre 2021 di indizione 

dell’elezione, in modalità telematica, del Coordinatore del Consiglio Unico di Corso di Studio in Scienze 

geologiche per il triennio accademico 2021 – 2024, nel quale la prima votazione è stata fissata per il 13 

Ottobre 2021;  

 

VISTO il Decreto del Decano rep. n. 72/2021, prot. n. 175854 del 04 ottobre 2021 con cui è stata 

resa nota la candidatura del Prof. Piero GIANOLLA per l’elezione sopra indicata;   

 

VISTO il verbale delle operazioni di scrutinio telematico in data 13 ottobre 2021, dal quale risulta che:  

- con 23 votanti su 30 elettori è stato raggiunto il quorum di 1/3 degli elettori previsto per la validità 

della votazione dall’art. 51 comma 1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  

- il Prof. Piero GIANOLLA con voti 22 su 23 voti espressi ha ottenuto la maggioranza come prevista 

dall’art. 11 comma 3 del Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio;  

 

DECRETA  

  



- di proclamare eletto il Prof. Piero GIANOLLA quale Coordinatore del Consiglio Unico di Corso di 

Studio in Scienze geologiche per il triennio accademico 2021 - 2024.  

  

La nomina del Coordinatore del Consiglio Unico di Corso di Studio in Scienze geologiche per il triennio 

accademico 2021-2024 verrà effettuata con Decreto del Rettore. 

 

Ferrara, 14/10/2021  

    

  IL DECANO DEL CONSIGLIO UNICO DEL CORSO DI STUDIO IN SCIENZE GEOLOGICHE 

   

 Prof. Massimo Coltorti  
  Firmato digitalmente  

  

 

  


